АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР  №

г._____________________

«___»_________ 2013г.

Индивидуальный предприниматель Аветисян Мариам Ашотовна, именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующая на основании Свидетельства с одной стороны, и ____________, в лице ________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, действующий на основании ___________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Исполнитель поручает, а Заказчик обязуется по поручению, от имени в интересах Исполнителя осуществить организацию, размещение и проживание Клиентов Заказчика в туристическом комплексе, расположенном по адресу: Краснодарский Край, г. Сочи, п. Лазаревское, ул.Павлова д. 23
1.2. Исполнитель на основании заявки Заказчика  осуществляет бронирование, организацию размещения и проживания отдыхающих.
2.Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить Заказчику необходимые и  достоверные сведения об условиях проживания, наличии свободных мест и возможности оказания дополнительных услуг, о правилах въезда и проживании в месте временного пребывания.

2.1.2.  Бронировать для клиентов Заказчика места для проживания на основании письменной или устной заявки.

2.1.3. Организовывать прием и размещение туристов согласно заявок от Заказчика, а также исполнение всего комплекса услуг указанных в путевке с обеспечением качества и безопасности предоставляемых услуг, выполнение требований предусмотренных действующим законодательством РФ.

2.1.4.  Своевременно информировать Заказчика обо всех изменениях в сроках, ценах, условиях обслуживания и других не позднее, чем за 10 дней до заезда отдыхающих.
2.2.  Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставлять своим Клиентам полную и достоверную информацию о месте проживания, в том числе о необходимости самостоятельно носить свой багаж. Более того, двум отдыхающим, путешествующим вместе, может быть гарантирована возможность размещения в одном номере.

2.2.2.  Заполнять бланки заявок, путевок с учетом требований Исполнителя.
2.2.3. Самостоятельно вручать путевки Клиентам за своей подписью и печатью, а также иные необходимые для отдыха документы.

2.2.4. Оформлять путевку Клиентам в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2.5.  Принимать оплату от Клиентов на свой расчетный счет или в кассу.

2.2.6. Предоставлять Исполнителю информацию об окончательном количестве отдыхающих, их паспортных и прочих необходимых данных для совершения путешествия данных не позднее даты оплаты проживания.

2.2.7. Принимать предложения, замечания и рекламации (претензии) отдыхающих в отношении предоставляемых услуг и оперативно извещать Исполнителя.

3. Условия расчетов
3.1. Исполнитель не имеет право изменить стоимость проживания самостоятельно, не поставив в известность Заказчика о своих намерениях заранее (не менее чем за 30 календарных дней).

3.2. Незаполненные номера Исполнитель после получения заявки от Заказчика имеет право реализовывать самостоятельно.
3.3.Расчеты между Исполнителем и Заказчиком производятся по ценам, указанным в
Приложении №1 к настоящему договору, в котором также указывается объем услуг, включенных в стоимость обслуживания
3.4.Расчеты между сторонами производятся в форме предоплаты за перед заездом клиентов. В этом случае вознаграждение Заказчику определяется ___% от стоимости путевки на основное место. Налоговые обязанности каждый выполняет самостоятельно.
3.5.Агент имеет право совершить сделку на условиях, менее выгодных, чем те, которые указаны
в приложении №1 в условиях пониженного спроса за счет уменьшения размера своего комиссионного
вознаграждения.
3.6. Заказчик вправе производить расчет за предоставленные услуги Исполнителю путем перечислением средств на расчетный счет или производить наличный расчет в размере 100% оплаты в день заезда клиентов согласно заявке.
4.Ответственность сторон
4.1. Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ за не исполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по договору.

4.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за осуществление бронирования с момента получения заявки от Заказчика.

4.3. При отказе Клиентов Заказчика от размещения и проживания по уважительной причине (болезнь, смерть близких, родственников и другие), и при наличии подтверждающего документа, Исполнитель обязуется возвратить Заказчику стоимость проживания в соответствии с фактической суммой возврата услуг.

4.4.  Исполнитель не несет ответственности за:

4.4.1. Отсутствие или недействительность у клиентов Заказчика паспорта, свидетельства о рождении и прочих необходимых для размещения и проживания документов.

4.4.2. За нарушения отдыхающими норм поведения Исполнитель вправе обратиться в соответствующие органы.
5. Разрешение споров
5.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшими своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.  При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде.
6. Непреодолимая сила
6.1. Стороны освобождаются от исполнения обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть ни предвидены, ни предотвращены разумными действиями Сторон (забастовки, стихийные бедствия, погодные условия, влияющие на условия размещения и проживания Клиентов, военные действия, распоряжение властей, эпидемии, террористические акты или угроза террористических актов и другие подобные обстоятельства).

6.2. Сторона, для которой в связи с обстоятельствами непреодолимой силы создались невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна сообщить другой Стороне о наступлении (или прекращении) указанных обстоятельств немедленно или в срок не позднее трех дней с момента обнаружения факта их наступления (или прекращения). Не уведомление или несвоевременное уведомление об указанных обстоятельствах лишает Стороны права ссылаться на любые из этих обстоятельств и не освобождает от ответственности по настоящему Договору.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы имели место в период проживания, Исполнитель не несет ответственности за понесенные Клиентом убытки.
7.Прочие условия
7.1.  Любые изменение и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2013г.

8. Адреса и подписи сторон

	Исполнитель:

ИП Аветисян Мариам Ашотовна

Юридический адрес: 354200, г.Сочи, Л-200, ул.Павлова, д.23
Телефон: 89186060134, (8622)2704255

Банковские реквизиты:
ИНН  231805597636
ОГРН  304231807100088
р.с.  40802810900720002263

Сочинский филиал ОАО «Банк Москвы» г.Сочи
кор.счет  30101810700000000996
БИК  040396996

_______________________ /М.А. Аветисян/

	Заказчик
_____________________ /________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ от «__»_____________ 2013 г.
СТОИМОСТЬ УСЛУГ И РАЗМЕР АГЕНТСКОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

1. БРОНИРОВАНИЕ И АГЕНТСКОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
1.1. Размер агентского вознаграждения  устанавливается в размере __ %  от стоимости номера (места)

1.2. При оплате клиентами, размещенными по заявке Агента, наличными денежными средствами в кассу или безналичным расчетом на р/с Гостиницы, Принципал выплачивает Агенту агентское вознаграждение в установленном договором и настоящим Приложением порядке.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
	№ п./п
	Категория номеров
	01/05-11/05
	11/05-01/06
	01/06-21/06
	21/06-11/07
	11/07-01/08
	01/08-21/08
	21/08-06/09
	06/09-21/09
	21/09-11/10
	11/10-30/04

	1.
	Однокомнатный без балкона на 2 чел.
1-ое доп место до 12 лет б/о

2-е доп место до 12 лет 300руб

доп место на 1-го  взрослого 500руб
	1000
	1000
	1500
	2100
	2500
	3000
	2600
	2400
	1200
	1100

	2.
	Однокомнатный с балконом на 2 чел.
1-ое доп место до 12 лет б/о

 2-е доп место до 12 лет 300руб

доп место на 1-го взрослого 500руб
	1200
	1200
	1800
	2300
	2800
	3200
	2800
	2500
	1300
	1200

	3.
	Двухкомнатный без балкона на 3 чел.
1-ое доп место до 12 лет б/о

 2-е доп место до 12 лет 300руб

доп место на 1-го взрослого 500руб
	1500
	1500
	1900
	2500
	2900
	3500
	3200
	2700
	1500
	1500

	4.
	Двухкомнатный с балконом ,с сауной ( 1эт ) на 3чел.
1-ое доп место до 12 лет б/о

 2-е доп место до 12 лет 300руб

доп место на 1-го 500руб
	1500
	1600
	2100
	2600
	3000
	3600
	3300
	2800
	1600
	1500

	5.
	Двухкомнатный Люкс с балконом на 3чел.
1-ое доп место до 12 лет б/о

 2-е доп место до 12 лет 300руб

доп место на 1-го 500руб
	1500
	1600
	2300
	2800
	3200
	3800
	3500
	3000
	1700
	1500

	6.
	Трехкомнатный с балконом на 4-х чел.
1-ое доп место до 12 лет б/о

 2-е доп место до 12 лет 300руб

доп место на 1-го 500руб
	2000
	2100
	2800
	3200
	3800
	4000
	3600
	3200
	1800
	1600

ПОДПИСИ СТОРОН

	______________________ (Аветисян М.А.)

                        М.П.
	________________________
                        М.П.